
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №89 «Крепыш»  

(МБДОУ №89 «Крепыш») 

 

ПРИКАЗ 

06.09.2021                                                                                   №  

г. Сургут 

О решении педагогичсского совета № 1 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №27З-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России 

от 31.07.2020 №373 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования», приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 

«Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования» санитарными правилами СП 243648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

сентября 2020 года №28, Уставом учреждения и на основании протокола 

заседания педагогического совета от 30.08.2021  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить секретарем педагогического совета на 2021 - 2022 уч.год 

Даниленко Марину Генниьезну , воспитателя. 

2. Признать организацию работы по реализации основных 

образовательных программ дошкольного образования, в том числе 

адаптированным программам для детей с тяжелыми нарушениями речи, 

задержкой психического развития, слабовидящих детей МБДОУ №89 

«Крепыш» за 2020-2021 год удовлетворительной. 

3. Принять к сведению Публичный доклад МБДОУ №89 «Крепыш» за 

2020-2021 уч. год. 

4. Утвердить и принять к реализации годовой план работы 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада «Крепыш» на 2021 — 2022 уч. год. 

5. Утвердить и принять к реализации основные образовательные программы 

дошкольного образования, в том числе адаптированные для детей с 

тяжелыми нарушениями речи. задержкой психического развития, 

ДС89-11-268/1 



умственной отсталостью, слабовидящих детей муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

«Крепыш» на 2021 — 2022 уч. год, 

б,  Принять к реализации рабочие программы групп на 2021 —2022 уч. год;  

7. Принять к использованию перечень учебно — методических пособий для 

использования в рамках реализации ООПДО (АООПДО}. 

8. Принять к использованию перечень игр, игрушек, используемых при 

реализации ООПДО 

9. Утвердить состав группы учреждения на 2021 — 2022 уч, год, согласно 

приложению. 

10. Контроль за исполнением приказ& оставляю з. собой, 

И.о.  заведующего                                                                     С.Л. Лозовая 

  



 
УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                    Приказом от 06.09.2021 г 

                                                                                                    № ДС 89-11-268/1 
И,о_ заведующего МБДОУ № 89 «Крепыш»:  

                                                                                                     С.Л. Лозовая 
 

 
 

 

 

Состав творческой группы педагогов 

МБДОУ №89 «Крепыш» на 2021 – 2022 уч.г. 

 

1 корпус 

 

 

Руководитель творческой группы     Насырова Светлана Ханифовна, воспитатель 

Состав:                                                 Тухбатуллина Миляуша Ильдаровна, воспитатель 

                                                               Борисова  Ольга Ивановна, воспитатель 
                                                               Тяпкова Ирина Владимировна, воспитатель  

                                                               Курьян Татьяна Ивановна, воспитатель 

                                                               Мальчикова Софья Юрьевна, учитель-дефектолог 
                                                                    Ведерникова Евгения Петровна, воспитатель 

 

 

                                                                             2 корпус 

 

Руководитель творческой группы Короткая Ирина Леонидовна, учитель музыки 
Состав: Мальцева Оксана Владимировна, учитель-

логопед 
Латышева Тамара Васильевка, воспитатель 
Сулейманова Гульнар Жеделеевна, воспитатель  
Шкрет Светлана Ивановна, воспитатель 

Галеева Татьяна Георгиевна, воспитатель 
Мизхатова Изида Фаритовна, воспитатель 


	ПРИКАЗ
	УТВЕРЖДЕНО


